DIÁRIO OFICIAL Nº 33211 175Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA N.º 4370/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102844/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: EDINEI GONCALVES DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-IV
MATRÍCULA: 999.940
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Igarapé-Açu/PA
PERÍODO(S): 05/07/2016 - 05/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4372/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101867/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANDERSON RODRIGUES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-I
MATRÍCULA: 999.1869
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 08/06/2016 - 08/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar
manutenção em computadores e impressoras da Promotoria de
Justiça daquele município.
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4379/2016-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de
1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102029/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: TERCIO CARDOSO MENEZES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Juruti - PA
DESTINO(S): Santarém/PA, Almeirim/PA
PERÍODO(S): 09/07/2016 - 16/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar suas atribuições
na PJ daquele município
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4380/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102542/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-III MATRÍCULA:
999.1181
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Santarém Novo/PA
PERÍODO(S): 28/07/2016 - 28/07/2016; 01/08/2016
- 01/08/2016; 02/08/2016 - 02/08/2016; 03/08/2016 -
03/08/2016; 04/08/2016 - 04/08/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar suas atribuições
na PJ daquele município
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4381/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102709/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Medicilândia
MATRÍCULA: 999.2457
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Medicilândia - PA
DESTINO(S): Altamira/PA, Belém/PA
PERÍODO(S): 13/07/2016 - 13/07/2016 15/07/2016 -
16/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
PARTICIPAÇÃO NA OFICINA PREPARATÓRIA PARA AS
ELEIÇÕES MUNICIPAIS DE 2016

Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4382/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102901/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: HELIO RODRIGUES LEMOS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-IV
MATRÍCULA: 999.1182
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 11/07/2016 - 15/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4.383/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101811/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV MATRÍCULA: 999.904
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Viseu/PA
PERÍODO(S): 04/07/2016 - 08/07/2016; 11/07/2016 -
15/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 (nove) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Exercer atribuições
administrativas junto à Promotoria de Justiça de Viseu-Pa
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4384/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 103045/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: ILVAN DE SOUZA MARINHO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA -AOM-B-III
MATRÍCULA: 999.248
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Bonito/PA
PERÍODO(S): 13/07/2016 - 15/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4385/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102354/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: FLORIANO KENJI YOKOYAMA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO
TECNICO-OPERACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.1740
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 12/07/2016 - 14/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

Protocolo 1006811

PORTARIA N.º 4386/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102580/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: EDMILSON CARVALHO DE MORAES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO -
AOS-A-III
MATRÍCULA: 999.1410
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Viseu/PA
PERÍODO(S): 13/07/2016 - 15/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4387/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102974/2016

conforme abaixo relacionado:
NOME: MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-IV
MATRÍCULA: 999.209
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Acará/PA
PERÍODO(S): 19/07/2016 - 21/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Com fi nalidade
de transportar, montagem de móveis conforme layout,
realização de procedimentos de baixa e doação patrimonial e
Inventário físico da PJ de Acará
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4388/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100534/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO -
ATE-B-V
MATRÍCULA: 999.770
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 09/06/2016 - 09/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4389/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101958/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: KAMYLLA GUIMARAES FREITAS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
SEGUNDA ENTRÂNCIA
MATRÍCULA: 999.2220
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 13/07/2016 - 15/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
A fi m de participar da “Ofi cina Preparatória para as
Eleições Municipais 2016”
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 4390/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101892/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANA CLAUDIA DE SOUSA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.2109
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São João do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 30/06/2016 - 30/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Exercer atividades funcionais
na Promotoria de Justiça de São João do Araguaia
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4401/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 103009/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: PATRICIA GUEDES DO VALE
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO
TECNICO-OPERACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.612
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Vigia/PA
PERÍODO(S): 25/07/2016 - 26/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Visita Técnica no
Lixão de VIgia
Ordenador (a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4402/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 102804/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: JOZIMO AZEVEDO BOTELHO CARGO/FUNÇÃO: